
 

 

COMUNE  DI  MONTELLA 
Provincia di Avellino 

SETTORE V VIGILANZA 

 
 
 

- ORDINANZA N. 8 -     
  

N. 9 Reg. Gen.  ordinanza                             Montella, lì 24-01-2024 
 

Oggetto: Provvedimenti urgenti per la regolamentazione della circolazione e della sosta lungo il 
viale di San Francesco per l'esecuzione di lavori di potatura e abbattimento alberi morti e 
pericolanti dalle ore 08,00 alle ore 17,00 del giorno 26 gennaio 2024 .- 

 

VISTA L’ISTANZA PERVENUTA AL COMUNE DI MONTELLA – POLIZIA MUNICIPALE 
DALLA PROVINCIA DI AVELLINO - SETTORE TECNICO, CON LA QUALE SI COMUNICA CHE IL 
GIORNO 26 GENNAIO 2024 SARANNO EFFETTUATI DEI LAVORI DI POTATURA E 
MANUTENZIONE DEL VIALE ALBERATO DI VIA SAN FRANCESCO;  

 

VVIISSTTAA  LLAA  NNEECCEESSSSIITTÀÀ  DDII  AADDOOTTTTAARREE  II  PPRROOVVVVEEDDIIMMEENNTTII  PPEERR  LLAA  SSOOSSTTAA  EE  CCIIRRCCOOLLAAZZIIOONNEE  IINN  VVIIAA  SSAANN  FFRRAANNCCEESSCCOO;;  

  

VISTO IL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;    
  VISTA LA DIRETTIVA DEL 24/10/2000 DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI RIGUARDANTE LA CORRETTA ED 

UNIFORME APPLICAZIONE DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA  IN MATERIA DI SEGNALETICA  E CRITERI PER 

L’INSTALLAZIONE E LA  MANUTENZIONE,  PUBBLICATA  SULLA G.U. 28/12/200N. 301;  
  VVIISSTTII  GGLLII  AARRTTIICCOOLLII  66  EE  77  DDEELL  CCOODDIICCEE  DDEELLLLAA  SSTTRRAADDAA  DD..  LL..VVOO  3300  AAPPRRIILLEE  11999922,,  NN..  228855  EE  RREELLAATTIIVVOO  RREEGGOOLLAAMMEENNTTOO  

DD’’AATTTTUUAAZZIIOONNEE  EEDD  EESSEECCUUZZIIOONNEE  DD..PP..RR..  1166  DDIICCEEMMBBRREE  11999922,,  NN..  449955;;  
  RRIITTEENNUUTTOO,,  AALL  FFIINNEE  DDII  GGAARRAANNTTIIRREE  LLAA  SSIICCUURREEZZZZAA  SSTTRRAADDAALLEE  EE  DDEEGGLLII  SSTTEESSSSII  UUTTEENNTTII,,  NNOONNCCHHÉÉ  DDII  EEVVIITTAARREE  

DDIISSAAGGII  AA  CCIITTTTAADDIINNII  RREESSIIDDEENNTTII  EE  DDEELLLLEE  AATTTTIIVVIITTÀÀ  II  IIVVII  UUBBIICCAATTEE,,  DDII  DDOOVVEERR  PPRROOCCEEDDEERREE  IINN  MMEERRIITTOO;;  
  

       O R D I N A 

 

LL’’IISSTTIITTUUZZIIOONNEE  TTEEMMPPOORRAANNEEAA  DDEELL  DDIIVVIIEETTOO  DDII  CCIIRRCCOOLLAAZZIIOONNEE  EE  DDII  

SSOOSSTTAA  DDAALLLLEE  OORREE  0088,,0000  AALLLLEE  OORREE  1177,,0000  DDEELL  GGIIOORRNNOO    2266  GGEENNNNAAIIOO  22002244,,  LLUUNNGGOO  IILL  

VVIIAALLEE  SSAANN  FFRRAANNCCEESSCCOO,,  CCOOMMPPRREESSOO  TTRRAA  VVIIAA  SS..  CCAAPPOONNEE  EE  LL’’IINNCCRROOCCIIOO  CCOONN  LLAA  SSPP  

PPEERR  BBAAGGNNOOLLII  IIRRPPIINNOO;;  
IILL  DDIIVVIIEETTOO  AASSSSOOLLUUTTOO  DDOOVVRRÀÀ  IINNTTEERREESSSSAARREE  EESSCCLLUUSSIIVVAAMMEENNTTEE  IILL  TTRRAATTTTOO  OOGGGGEETTTTOO  DDII  DDEETTTTII  

LLAAVVOORRII,,  AALL  FFIINNEE  DDII  CCOONNSSEENNTTIIRREE  IILL  PPAASSSSAAGGGGIIOO  DDEEII  RREESSIIDDEENNTTII,,  CCOONNSSEENNTTEENNDDOO  LLAA  CCOONNTTIINNUUAAZZIIOONNEE  

DDEELLLLEE  AATTTTIIVVIITTÀÀ  LLAAVVOORRAATTIIVVEE  IIVVII  UUBBIICCAATTEE,,  CCOOMMPPAATTIIBBIILLMMEENNTTEE  CCOONN  IILL  LLAAVVOORRII  EE  IINN  CCOOOORRDDIINNAAMMEENNTTOO  

CCOONN  LLAA  DDIITTTTAA..  
    
        I Trasgressori saranno puniti a norma di legge; 
 
    IILL  PPEERRSSOONNAALLEE  OOPPEERRAANNTTEE  DDEELLLLAA  PPOOLLIIZZIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALLEE  ÈÈ  IINNCCAARRIICCAATTOO  AA  CCOOOORRDDIINNAARREE  

LL’’AAPPPPOOSSIIZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  PPRREESSCCRRIITTTTAA  SSEEGGNNAALLEETTIICCAA  CCHHEE  SSAARRÀÀ  AA  CCAARRIICCOO  DDEELLLLAA  DDIITTTTAA,,  DDEELLLLAA  

SSOORRVVEEGGLLIIAANNZZAA  EEDD  EESSEECCUUTTIIVVIITTÀÀ  DDEELLLLAA  PPRREESSEENNTTEE  OORRDDIINNAANNZZAA  UUNNIITTAAMMEENNTTEE  AA  TTUUTTTTII  GGLLII  OORRGGAANNII  DDII  

PPOOLLIIZZIIAA  PPRREEPPOOSSTTII;;  
  
 Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR 

competente ai sensi della L. 1034/1971 e s.m., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 197 rispettivamente entro 60 

gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 In relazione al disposto dell’art. 3, comma 3 del D. Lgs. N. 285/1992con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del DPR n. 495/1992. 



  

   2. E' in facoltà degli Operatori della Polizia Municipale di anticipare o posticipare gli orari predetti, derogare la 
segnaletica esistente, secondo le necessità ed esigenze di traffico e dei lavori o anche estendere i divieti, di sosta e circolazione, ad 
altre strade, ove fosse necessario per urgenti motivi di viabilità e per la sicurezza degli utenti;  

 

DISPONE 

 
Che il presente Atto sia inviato al sig. Sindaco del Comune di Montella, al tecnico responsabile 

della Provincia di Avellino, al locale Comando stazione dei Carabinieri, Comando Vigili del 

Fuoco, all’Albo Pretorio on line, alla Misericordia di Montella Serv. 118 ASL ed al Centro 

Dialisi Bartoli.   

 
 
 

Montella, lì 24-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
Comandante della Polizia Municipale  

 -  Iannella Gerardo - 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         

======================================================================= 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a 
decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio on.line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30.12.2009, n. 194, 
convertito nella legge 26.02.2010, n. 25. 
 

Montella lì, 24-01-2024  
 
 

f.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
Comandante della Polizia Municipale  

-  Iannella Gerardo - 
  
 

 
======================================================================= 


